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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 2221397900 Adam Badarul Alam G √ √ √ √ √ √ X X X X √ √ √ √ X √ √ √ 5 13 72.22  %

2 2221397901 Ahnaf Yoga Aditama G √ X X √ X √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ X 7 11 61.11  %

3 2221397902 Anggoro Pangestu Jati G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

4 2221397903 Aqsha Adrian Ramadhan G √ √ √ √ √ √ X X X X √ √ √ X X √ X X 8 10 55.56  %

5 2221397904 Azzafa Nara Rantissi G √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

6 2221397905 Benedicta Carissa Aurell Gunawan G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

7 2221397906 Cornelius Marcel Dito Eka Saputra G √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

8 2221397907 Dimas Nur Ridho G √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ X √ √ X 5 13 72.22  %

9 2221397908 Eka Nur Wijayanti G √ X √ X X √ √ √ X X √ √ X √ X √ √ √ 7 11 61.11  %

10 2221397909 Faqih Usman G √ √ √ √ √ X X X X X √ √ X √ X √ √ √ 7 11 61.11  %

11 2221397910 Fatimah Azzahra G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

12 2221397911 Firdaus G √ √ √ √ √ √ X X X X X X X √ X √ √ √ 8 10 55.56  %

13 2221397912 Gusti Nyoman Ngurah Yogia Lavandiska G √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

14 2221397913 Heny Sartika G √ √ √ X √ √ X √ X X √ X √ √ X √ √ √ 6 12 66.67  %

15 2221397914 Hosea Janu Herlambang G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

16 2221397691 Irma Kharismawati G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

17 2221397915 Kevin Risel Justi G √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ X √ X √ X √ 6 12 66.67  %

18 2221397916 Lidiani G √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

19 2221397918 Minggi Ayu Nursena G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

20 2221397919 Muhammad Faiq Alwan G √ X √ √ √ X √ √ X X √ √ X √ X √ √ √ 6 12 66.67  %

21 2221397920 Muhammad Septian Maulana G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

22 2221397921 Nadya Amalia G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

23 2221397922 Nobia Prasetya Candra G √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

24 2221397923 Noveola Azzahra Naldi G √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

25 2221397924 Olivia Ramayanti G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

26 2221397925 Rafinanda Shidqi Saksono G X X X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 6 12 66.67  %

27 2221397926 Rifqi Daris Fadilah G √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ X X X √ √ 6 12 66.67  %

28 2221397927 Ringganing Cahya Pramesthi G √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ X √ X √ √ √ 5 13 72.22  %

29 2221397928 Ryanda Millano Saputra G √ X X √ √ √ √ √ X X √ √ X √ X √ √ √ 6 12 66.67  %

30 2221397929 Salma Sekar Andalas G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

31 2221397930 Septia Ayu Wulaningsih G √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

32 2221397938 Silma Sekar Andalas G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

33 2221397931 Stephanie Keisha Indri Yulianingrum G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

34 2221397932 Try Dinda Mayang G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

35 2221397933 Vicky Aliansyah Masykur G √ X X √ √ √ X X X X √ √ √ √ X √ √ √ 7 11 61.11  %

36 2221397934 Yosua Nur Prasetyo Dwi Kristanto G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ 3 15 83.33  %

37 2221397935 Zahra Amarilis Setianingsih G √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X √ √ X √ √ √ 4 14 77.78  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Front Office

Dosen : Deni Dwi Ananti, M.Par.,CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : G Hotel Services MATA KULIAH



LAPORAN KEGIATAN PENGAJARAN

MATA KULIAH : Front Office
KELAS : G
PROGRAM STUDI : Hotel Services

NO TANGGAL
PERTEMUAN POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN

TT &
NAMA

TERANG
CATATAN PARAF

PETUGAS

1 22-02-2023
Bab : BAB I
Uraian:
INTRODUCTION

SELF INTRODUCTION AND EDUCATION
BACKGROUND

2 01-03-2023
Bab : BAB II
Uraian:
FRONT OFFICE INTRODUCTION

- HOTEL DEFINITION
- HOTEL ORGANIZAZTION
- HOTEL CLASSIFICATION

3 08-03-2023 Bab : BAB III
Uraian: Telephone handling

incoming dan outgoing calls hunting system
alphabetical order

disampaikan materi untuk persiapan
praktikum hari jumat

4 15-03-2023
Bab : BAB IV
Uraian:
RESERVATION SECTION

TUGAS POKOK RSV
SYARAT PETUGAS RSV
PRODUCT KNOWLEDGE
SELLING TECHNIQUE
IT
MEDIA RSV
SUMBER RSV & PAYMENT METHOD
PERSIAPAN PETUGAS RSV
PROSES MENERIMA RSV
STATUS RSV

KEHADIRAN MAHASISWA CUKUP
BAGUS

5 22-03-2023
Bab : BAB V
Uraian:
FORECASTING
DISCOUNTED RATE

MENGHITUNG ROOM AVAILABLE
CARA MENGHITUNG SERVICE/TAX DAN
DISCOUNT

PERTEMUAN DIGANTI KE TANGAL 
21/3/23

NAMA DOSEN : Deni Dwi Ananti, M.Par., CHE



6 29-03-2023
Bab : BAB VI
Uraian:
PREPARING FILLING ROOM
RESERVATION FORM

PREPARING FOR PRACTICE TIDAK MASUK 2 MAHASISWA

7 05-04-2023
Bab : BAB VII
Uraian:
REGISTRATION

FOUR TYPE OF REGISTRATION 7 MAHASISWA TIDAK MASUK

8 12-04-2023
Bab : BAB VIII
Uraian:
HANDLING CHECK OUT

PROSES BILLING TEORI

9 03-05-2023
Bab : UTS
Uraian: MATERI FO YANG SUDAH
DIBERIKAN

FO INTRODUCTION, TELP OP, RESERVATION SAKIT 1 ORANG

10 10-05-2023 Bab : BAB X
Uraian: CONCIERGE INTRODUCTION OF CONCIERGE JOB DES CONCIERGE

11 17-05-2023
Bab : BAB XI
Uraian:
CONTINUED  CONCIERGE 

PREPARING FOR PRACTICE NEXT FRIDAY ADA BEBERAPA YG TIDAK MASUK
DAN TIDAK ADA INFO

12 24-05-2023
Bab : BAB XII
Uraian:
CONTINUING CONCIERG

HANDLING GUEST LUGGAGE PERTEMUAN TERAKHIR CONCIERGE

13 25-05-2023
Bab : BAB XIII
Uraian:
GUEST REALTIONS OFFICER

SHEET OF AUTHORITY SOME STUDENTS ABSEN

14 07-06-2023
Bab : PRACTICE
Uraian:
HANDLING GUEST CHECK IN

ROLE PLAY OF 2 STUDENTS SOME STUDENTS ABSENT

15 02-06-2023
Bab : BAB IV
Uraian:
REVIEW MATERI 

SEMUA MATERI FO SOME STUDENTS ABSENT



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2221397900 Adam Badarul Alam G C

2 2221397901 Ahnaf Yoga Aditama G B

3 2221397902 Anggoro Pangestu Jati G B

4 2221397903 Aqsha Adrian Ramadhan G C

5 2221397904 Azzafa Nara Rantissi G C

6 2221397905 Benedicta Carissa Aurell Gunawan G B

7 2221397906 Cornelius Marcel Dito Eka Saputra G C

8 2221397907 Dimas Nur Ridho G C

9 2221397908 Eka Nur Wijayanti G B

10 2221397909 Faqih Usman G B

11 2221397910 Fatimah Azzahra G A

12 2221397911 Firdaus G B

13 2221397912 Gusti Nyoman Ngurah Yogia Lavandiska G C

14 2221397913 Heny Sartika G B

15 2221397914 Hosea Janu Herlambang G C

16 2221397691 Irma Kharismawati G A

17 2221397915 Kevin Risel Justi G B

18 2221397916 Lidiani G B

19 2221397918 Minggi Ayu Nursena G C

20 2221397919 Muhammad Faiq Alwan G C

21 2221397920 Muhammad Septian Maulana G B

22 2221397921 Nadya Amalia G C

23 2221397922 Nobia Prasetya Candra G B

24 2221397923 Noveola Azzahra Naldi G A

25 2221397924 Olivia Ramayanti G A

26 2221397925 Rafinanda Shidqi Saksono G B

27 2221397926 Rifqi Daris Fadilah G C

28 2221397927 Ringganing Cahya Pramesthi G B

29 2221397928 Ryanda Millano Saputra G C

30 2221397929 Salma Sekar Andalas G A

31 2221397930 Septia Ayu Wulaningsih G A

32 2221397938 Silma Sekar Andalas G A

33 2221397931 Stephanie Keisha Indri Yulianingrum G B

34 2221397932 Try Dinda Mayang G C

35 2221397933 Vicky Aliansyah Masykur G B

36 2221397934 Yosua Nur Prasetyo Dwi Kristanto G B

37 2221397935 Zahra Amarilis Setianingsih G B

Dosen : Deni Dwi Ananti,M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : G Hotel Services MATA KULIAH : Front Office


